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komme i Betragtning ved Omordningen af de 
Gager, der her ere foreslaaede. Jeg modsætter 
mig altsaa ikke Forslaget under Nr. 17, som 
gaaer ud paa at sikkre Premierlieutenanterne 
en Middelgage af 600 Rd. 홢홢- Forslagene un- 
der Nr. 18 og 19 berøre Capitainsgagen. Jeg 
skal der bestemt tiltræde Forslaget under Nr. 
19 og derimod modsætte mig Forslaget under 
Nr. 18. Jeg indrømmer den overordentlige 
Vigtighed, det har, at Capitciinerne blive nogen- 
lunde vel stillede; det er i-Reglen ældre, prø- 
vede Mænd, der stifte Familie, og det kunne 
vi ikke Andet end ønske. Jeg kan nemlig ikke 
tiltræde, hvad der igaar blev yttret af et æret 
Medlem, at det skulde være ønskeligt, at Mænd 
i en vis Alder, fordi de ere Militaire, ikke 
stifte Familie; jeg troer, at det er meget ønske- 
ligt, at de i saa Henseende dele Skæbne med, 
og have samme lykkelige Forhold, som andre 
Statsborgere. 

TilsStotte for dette Forslag under Nr. 19 
skal jeg ogsaa bemærke, at det stemmer nøi- 
agtigt med hvad der er fastsat for Flaadens 
Capitaiulieutenanteiz og naar man tager Hen- 
syn til, at en Capitain i Hæren er uafbrudt i 
Tjeneste, har en ansvarsfuld Virksomhed og 
ikke har noget Tillæg for denne Virksomhed, 
troer jeg ikke, at vi bør stille Hærens Capitainer 
mindre gunstigt, end Flaadens Capitainlieute- 
uanter ere stillede. Jeg veed vel, at imedens 
det i Hæren er et Aldersclassetillæg, er det i 
Flaaden et Alderstillceg men i Virkeligheden 
troer jeg ikke, at dette gjør nogen stor For- 
andring. Jeg skal saaledes bestemt anbefale 
Forslaget under Nr. 19. Forslagene under 
Nr. 20, 21 og 22 omhandle Obersternes Gage. 
Jeg skal af disse Forslag anbefale Nr. 21, som 
er et Underændringsforslag til Nr. 20. Der er 
etHenshiy som har gjort sig gjældende for mig 
ligeoverfor dette Punkt, og det er, at den nu- 
værende Middelgage for Officererne, ester at 
den midlertidige Lonningsforbedring er nedsat, 
er 1152 Rd.; men naar de Satser, som jeg 
her anbefaler, vedtages, bliver Vtiddeltallet 
nøiagtigt det samme. Naar altsaa ikke det høie 

l 
Thing vil nedsætte Osficerernes Vilkaar i det 
Hele taget, bør det stiltræde disse Forslag, ellers 
nedsættes Osficerernes Vilkaar, og det kan jeg paa 
ingen Maade gaae ind paa. Jeg tillægger ikke 
een Classe af Hæren en større Vigtighed end 
en anden; de ere alle vigtige; men det ligger 
i Sagens Natur, at der til de høiere Embeder, 
og høiere Bestillinger kræves en lang Erfaring, 
en lang Tjeneste og færlige Gaver og Kund- 
skaber, og naar vi ville forskaffe Hæren Be- 
falingstneend, som opfylde disse Betingelser, 
naar vi ville forskaffe den Befalingsmænd, der 
ere i Besiddelse af disse Egenskaber, kan dette 
kun skee derved, at vi i pecuniair Henseende 
stille dem nogenlunde lige med andre Embeds- 
classer i Staten. En Oberst, som overtager 
Commandoen over en Afdeling, være sig Regi- 
ment eller Bataillon, kommer derved til at staae 
i et særdeles selvstændigt Forhold; han faaer 
en meget betydelig Afdeling under sig: han 
faaer Officerer og andre Befalingsmænd, hvis 
Hoved han er, og alt dette giver ham en Stil- 
ling i Samfundet, som gjør det nødvendigt, at 
han er nogenlunde tilsvarende aflagt. Jeg maa 
derfor meget bestemt anbefale, at Underændrings- 
forslaget Nr. 21, i Forbindelse altsaa med For- 
slaget Nr. 20, vedtages. Forslaget Nr. 22 maa 
jeg bestemt modsætte mig. Af Forslagene Nr. 23 
og 24, som gaae ud paa at fastsætte Generalers 
Gage, kan jeg tiltræde Nr. 23. Det er en 
Formindskelse af, hvad Regjeringeit oprindelig 
har foreslaaet for de ældste Generaler, men af 
Hensyn til Statskassens Tarv troer jeg at 
burde tiltræde dette Forslag; derimod maa jeg 
bestemt modsætte mig Forslaget Nr. 24, som 
nedsætter Generalerne-I Gage til 3,500 Rd. 
og 3,000 Rd. Det ærede Medlem, som sidst 
talte, har udtalt den Formening, at hvis vi fik 
Krig, vilde faa af vore Generaler være i den 
Forfatning, at de kunde røgte deres Kald; men 
det maa jeg bestemt modsige. Jeg er overbe- 
viist om, at naar Aldersgrændsen bliver ind- 
ført, som jeg haaber den vil, vil Hæren være 
sikkret kraftfulde Befalingsmænd i alle Classer. 
Ganske vist er det vanskeligere at finde dygtige 

Lide Juni. 


